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 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,
zdravím Vás na začátku měsíce dubna. První 
jarní den je za námi a počasí si s námi stále 
hraje. Zkrátka je to počasí aprílové. Ale možná si 
trochu toho nevlídného počasí budeme i přát, aby 
se mohla naplnit dubnová pranostika „Hodně-li 
v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje“.

Vrátím se však nyní k měsíci březnu. Opět, 
tak jako každý rok Zastupitelstvo města na svém 
zasedání schválilo rozpočet města Rájec-Jestře-
bí na rok 2018. Jsou to jakési noty, podle kterých 
se naše město řídí po celý rok.

Přípravě rozpočtu je každoročně věnována 
velká pozornost, přece jen se jedná o důležitý 
dokument, který je směrodatný nejen pro město 
Rájec-Jestřebí, ale také pro jeho zřízené organi-
zace. Proces přípravy rozpočtu trvá několik měsí-
ců, zahrnuje sběr dat a požadavků od zastupitelů, 
občanů, spolků, zřízených organizací či zástupců 
místních částí. Dále se návrhem rozpočtu zao-
bírá rada města, posléze musí být návrh řádně 
zveřejněn. Každoročně se sejde takový rozsah 
požadavků a návrhů, který několikanásobně 
převyšuje možnosti našeho města. Každý poža-
davek či návrh musí být tedy následně projednán, 
a to vzhledem k připravenosti záměru, prioritám 
města či provázanosti k jiným akcím. Na rozpočet 
je nutné pohlížet z delšího časového horizontu, 
než je jeden rok, protože především větší inves-
tiční akce se realizují i několik let. V rozpočtu 
také během roku dochází ke změnám, které jsou 
zapracovány takzvanými rozpočtovými opatře-
ními, které schvaluje zastupitelstvo města či, 
v zákonem daných limitech, rada města.

Rozpočet města Rájec-Jestřebí na rok 2018 
je navrhován jako schodkový s příjmy ve výši 
78.974.000 Kč a zapojením rezerv na příjmo-
vé stránce ve výši 20.000.000 Kč (část z cca 
37,4 mil. Kč celkových rezerv), výdaje jsou plá-
novány ve výši 98.974.000 Kč. V této částce jsou 
veškeré běžné provozní výdaje města a jeho zří-
zených organizací, tedy provozy v oblasti veřejné 
správy, školství, kultury, sportu, vodohospodářská 
infrastruktury, údržby veřejné zeleně, provozu 
požární ochrany, provozu místních částí, správy 
komunikací či veřejného osvětlení apod. a tzv. 
mimořádné výdaje. Mimořádné výdaje rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí zahrnují nejdůležitější 
a nejnákladnější akce zahrnuté do rozpočtu 

roku 2018, jsou to akce investičního i neinves-
tičního charakteru, pro letošní rok v hodnotě 
57.620.200 Kč.

V investiční oblasti města Rájec-Jestřebí 
bych ráda zmínila pouze největší plánované 
akce. Tou největší a nejvýznamnější je rekon-
strukce a intenzifikace čistírny odpadních vod 
a s tím související dobudování kanalizačních 
řadů a zároveň v některých částech také výměna 
vodovodu. Tak jako každý rok proběhne oprava 
části místních komunikací, letos to bude silnice 
V Zahradách, za kaplí v Jestřebí, Na Hrázi, spojo-
vací ulička mezi ulicemi 9. května a V Humnech, 
chodník na ul. Komenského naproti geoparku, 
komunikace na hřibitově a chodník na ul. Vrch-
lického. V Karolíně proběhne oprava komunikace 
od obchodu po RD č. p. 58 a pod obchodem. 
V Holešíně je plánováno vybudovat nové hřiš-
tě a dokončit hydrogeologický průzkum. Rádi 
bychom i v této místní části měli vlastní vodní 
zdroj. Před dokončením je výměna technologie 
na úpravně vody v Jestřebí.

Významnou investiční akcí bude také rekon-
strukce obřadní síně a nová fasáda městského 
úřadu. Dokončuje se také rekonstrukce prostor 
informačního centra. Plánováno je dále zateplení 
bytového domu 9. května 191 a192, výměna 
střešních oken v bytovém domě na ul. Erbenova. 
Proběhne také oprava střechy na bývalé škole 
v Jestřebí. Velmi důležitou akcí je také projekt 
„Rozvoj elektronických služeb úřadu města Rá-
jec-Jestřebí“. Již nyní je výčet příliš dlouhý a to 
je pouze malý výčet. Rozpočet dále obsahuje 
desítky menších stavebních akcí, dále pak pod-
poru spolků či místních částí, mnoho přípravných 
prací, zhotovení projektových dokumentací, ale 
o tom až někdy jindy. Kompletní Rozpočet včet-
ně Mimořádných výdajů města Rájec-Jestřebí 
na rok 2018 najdete na webových stránkách 
města. A pokud Vás bude cokoliv zajímat blíže, 
neváhejte se ozvat.

Na závěr článku si Vás dovolím pozvat na kul-
turní akce, kterých v měsíci dubnu proběhne ně-
kolik, upoutávky na ně najdete uvnitř zpravodaje 
a také ve vývěskách. Těším se na setkání s Vámi 
a přeji Vám příjemné prožití velikonočních svátků 
a krásné, sluníčkem rozzářené, dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

ZPRÁVY Z RADNICE

V DUBNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIEMĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH

Z nově nakoupených knih pro vás vybíráme 
alespoň některé zajímavé tituly:

KULTURNÍ DĚNÍ
Sobota 7. 4. 2018 19 h 
Neděle 8. 4. 2018 18 h 
KC – sokolovna

JEDNOU HOLE, JEDNOU NA NOŽE
Divadelní spolek Rájec-Jestřebí Vás zve na hoř-
kou komedii Anity Augustin. Vstupné dobrovolné. 
Občerstvení zajištěno.

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Detektivní příběhy: 
BERAN, L.: Rakev bez nebožtíka
ČEŠKA, S.: Smrt malé blondýnky
DANIELSSON, K. S.: Bez slitování

Z tvorby českých a slovenských  
autorů vybíráme:
DOČEKAL, B.: Krátký román o lásce
MILFAITOVÁ, B.: Nebát se přát si
HLAVATÁ, D.: Nevinné lži

Z naučné literatury jsme nakoupili:
ZIMBARDO, P.: Odpojený muž
VALIŠOVÁ, A.: Pedagogika pro učitele
SLOWÍK, V.: Speciální pedagogika
Ostatní novinky ze světa knih i akce,  
které pořádáme, najdete na našich  
webových stránkách.

Slovo starostky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Zprávy z radnice: 
Důležitá telefonní čísla  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Informační okénko městské policie . . . . . . . . 2
Městská knihovna informuje:
Z nových knih  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Kulturní dění: Přehled kulturních akcí . . . . . .  3
Co se děje ve školách:
ZŠ a MŠ: Sportovní den . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Olympijský park 2018, Ples školy  . . . . . . . . . 7
GOS: Úspěch studentů ve výtvarné soutěži . 8
Projektový týden v mezinárodních barvách . . 9
Gymnázium Rájec-Jestřebí obletělo svět! . . 10
Centrum Motýlek: Kronika – únor 2018 . . . 11

Nabídka Centra Motýlek duben, květen  . . . 12
Rozpis LSPP – duben 2018 . . . . . . . . . . . . 12
Ohlasy: Mezinárodní den žen . . . . . . . . . . . 13
Nezapomenutelný týden . . . . . . . . . . . . . . . 14
Holešín: Sice pozdě, ale přece! . . . . . . . . . 15
Něco z historie:
Hřbitůvek Salm-Reifferscheidtů ve Sloupě  . 16
Různé:Sběr šrotu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Ukliďme svět • Ukliďme Česko  . . . . . . . . . . 19
Centrum vzdělávání všem  . . . . . . . . . . . . . 20
Pozvání na jarní výlov  . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Usnesení Rady města Rájec-Jestřebí  . . . . 21
Usnesení Zastupitelstva města R-J  . . . . . . 25
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
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Pondělí 9. 4. 2018  14 h výst. síň knihovny
ROMANTICKÉ LUHAČOVICE 

Další setkání v literární kavárně nám představí 
zajímavosti z historie města Luhačovic.

Úterý 10. 4. 2018  16 h knihovna Holešín
ROMANTICKÉ LUHAČOVICE

Známá místa i neznámé osobnosti z dějin lázeň-
ského města si připomeneme v literární kavárně.

Pondělí 16. 4. 2018 19 h 
KC – sokolovna

VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Město Rájec-Jestřebí Vás srdečně zve na 
představení Divadla Ungelt v hlavních rolích 
se Zlatou Adamovskou a Petrem Štěpánkem. 
Předprodej vstupenek v IC.

Úterý 17. 4. 2018 14 h 
areál Na Rybníčku

LUHAČOVICE 
Literární kavárna připomene místa, kde mnozí 
hledají své zdraví a osobnosti, jež lázeňské 
městečko v minulosti navštívili a zanechali zde 
své nesmazatelné stopy.

Pondělí 23. 4. 2018 16 h 
dětské odd. knihovny

METLAŘ
Další setkání v rámci cyklu Řemesla našich 
předků.

Středa 25 4. 2018  9.30 h  KC – sokolovna
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI

Divadelní představení pro děti mateřských škol, 
základní školy a také pro maminky s dětmi. 
Vstupné 40 Kč. Předprodej v IC.

Čtvrtek 26. 4. 2018  15.30 h 
dětské odd. knihovny

CESTIČKA DO POHÁDKY
Setkání pro děti od tří do šesti let s pohádkou 
doplněné hrami a soutěžemi.

Pátek 27. 4. 2018  19 h KC – sokolovna 
SIBIŘSKÝ PAGANINI & TANČÍCÍ HOUSLE

Závěrečný koncert sezóny 2017/2018 Kruhu 
přátel hudby pořádaný městem Rájec-Jestřebí. 
Předprodej vstupenek v IC. 
Pozor změna místa konání!
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SPORTOVNÍ DEN

V pondělí 19. února 2018 se na naší škole konal již druhý ročník Sportovního 
dne pro 5. třídy. Zúčastnili se ho žáci naší školy a žáci okolních škol z Doubravice, 
Ráječka a Bořitova. Celou tuto akci pořádali naši deváťáci. 

Ve sportovním dopoledni soutěžil každý sám za sebe na sedmnácti stano-
vištích. Mezi jednotlivé úkoly patřilo např. skákání přes švihadlo, házení na koš, 
florbal, opičí dráha, sbírání míčků na čas nebo jízda na koloběžce. 

Nejúspěšnějším sportovcem se stal Matěj Hruška z naší školy. Vyhrál ve všech disciplínách. 
Všichni páťáci odcházeli sice zpocení a unavení, ale celý den si moc užili. 

Natálie Valíčková a Dominika Straková, 5. A

PLES ŠKOLY
Ples se uskutečnil v pátek 9. břez-

na 2018 v místní sokolovně. Pro nás 
deváťáky to bylo hodně důležité, pro-
tože jsme zahajovali ples polonézou. 

Ve středu a v pátek dopoledne 
jsme se podíleli společně s 9. A na pří-
pravě sokolovny. Chystali jsme výzdo-
bu, židle a stoly. Trénovali jsme polo-
nézu. Pak nadešel ten den, na který 
jsme se celých 9 let těšili a utekl jako 
voda. 

OLYMPIJSKÝ PARK 2018

Dne 23. února 2018 žáci naší školy 
navštívili Olympijský park v Brně, kde 
byly připraveny jednotlivé olympijské 
disciplíny, kterých se mohli aktivně 
zúčastnit. 

Po příjezdu na výstaviště se nás 
ujali dva mladí úžasní dobrovolníci 
a vodili nás od sportu ke sportu. Mohli 
jsme zkusit krasobruslení, hokej pod 
vedením trenérů, curling – ten byl ob-
zvlášť zajímavý. Také jsme absolvo-
vali závod v bludišti, hráli velké šachy, 
jezdili na zajímavé trojkolce, která se 
pohybovala pouze pohybem našeho 
těla. Sledovali jsme obří obrazovku z přímého 
přenosu z centra olympiády a zrovna hráli naši 
hokejisté. Bylo pro nás nachystané občerstve-
ní, měli jsme svoji šatnu a celý den nám svítilo 
sluníčko. Mohli jsme si také nechat vyrobit 
fotografie na počkání na speciálním přístroji 

a všichni jsme toho využili.
Byla to opravdu vydařená akce, kterou pořá-

dal náš Školní klub a poděkování patří i Sdruže-
ní rodičů, které nám zaplatilo autobus. Děkujeme 
všem a těšíme se na další akce pořádané naší 
školou. TADY TO ŽIJE!

Mgr. Jaroslava Dobešová
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Na ples jsme se mohli připravit doma 
nebo tam. Měli jsme zařízené kadeřnice, 
kosmetičky, vypůjčené nádherné dlouhé 
bílé šaty.

Blížila se osmá hodina a sál se začal 
plnit lidmi. Ještě než začal program, měli 
jsme možnost si zkusit tanec. O půl deváté 
nastal náš čas. Nastoupili jsme na parkety 
a začali tančit. Atmosféra byla úžasná, 
lidé tleskali a my holky jsme byly odmě-
něny růží, což mě hodně potěšilo. Odešli 
jsme do pekla a začala hrát kapela Arcus. 
Hráli známé písničky a my 
měli možnost tančit. Poté 
vystoupily dívky ze ZUŠ 
Blansko a předvedly své 
pilně natrénované vystou-
pení. Kapela opět hrála 
a my tancovali. Sál byl 
zcela zaplněn ani na par-
ketu nebylo moc místa. My 
žáci jsme mohli na plese 
být do jedenácti, poté jsme 
se odebrali domů.

Jsem ráda, že jsem 
mohla na plese být, moc 
jsem si jej užila.
Patricie Augustinová, 9. B

ÚSPĚCH STUDENTŮ GYMNÁZIA VE VÝTVARNÉ SOUTĚŽI

V pondělí 5. 3. 2018 byla v botanické zahradě Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně na Kotlářské ulici zahájena Výstava o třídění 
odpadu a kompostování. V rámci této výstavy proběhla také výtvarná soutěž 
středních, základních a mateřských škol na stejné téma.

Svými pracemi do této soutěže přispěli i žáci naší školy, Gymnázia 
Rájec-Jestřebí, a to jmenovitě žáci sekundy, tercie a 1. ročníku. Téma jsme 
začali zpracovávat v hodinách výtvarné výchovy již před Vánocemi. Cesta 
od prvotních nápadů 
a myšlenek až k jejich 
výslednému zpracová-
ní do podoby poměrně 
rozměrných koláží vy-
tvořených z nejrůzněj-
ších, převážně odpa-
dových materiálů, byla 
dlouhá a náročná. Ale 
úsilí, které jsme do naší 
tvorby vložili, se nám 
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bezpochyby vrátilo nejenom dob-
rým pocitem z toho, že jsme přispěli 
k propagaci velice důležité myšlen-
ky, ale i úspěchem, kterého jsme 
v soutěži dosáhli. V kategorii škol 
jsme obsadili první místo a získali 
Diplom děkana PřF MU za nejlépe 
zpracované zadání tématu. V kate-
gorii jednotlivých prací se umístila 
na prvním místě práce s názvem 
„Doba přírodní vs. doba plastová“, 
jejímiž autory jsou Magdaléna Bláhová, Kristý-
na Vlasáková, Vojtěch Honzátko, Adam Kovář 
a Klára Jelínková ze tříd sekunda a 1. ročník.

Odměnou za účast v soutěži je pozvání 
na bezplatnou komentovanou prohlídku skleníků 

botanické zahrady, na kterou vyrážíme 11. dub-
na. Už se na ni moc těšíme.

Všechny práce budou od dubna vystaveny 
v prostorách školy.

Mgr. Barbora Honzátková, učitelka 
angličtiny, francouzštiny a výtvarné výchovy

Ve dnech 4. 3. 2018 až 12. 3. 2018 proběhlo 
na Gymnáziu Rájec-Jestřebí závěrečné setká-
ní žáků a učitelů v dvouletém projektu Věda 
za hranicemi školní třídy. Předchozí pracovní 
setkání se odehrávala v zahraničí, v německém 
Hannoveru, francouzském Pau a španělské Se-
ville. Poslední projektový týden bylo hostitelem 
rájecké gymnázium, tedy učitelé, žáci a jejich 
rodiče. Zahraniční žáci byli ubytovaní v hostitel-
ských rodinách, takže tentokrát oni – na oplátku 
– měli možnost nahlédnout do běžného života 
v českých rodinách. 

PROJEKTOVÝ TÝDEN V MEZINÁRODNÍCH BARVÁCH

Po nedělních příjezdech z letišť v Brně 
(Němci), Vídni (Španělé) a Prahy (Francouzi) 
následovalo pondělí, kdy se jednotlivé skupiny 
prezentovaly na slavnostním zahájení v tě-
locvičně gymnázia. Tím okamžikem vypukla 
série intenzivních projektových prací střídaných 
chvílemi odpočinku a snahou ukázat hostům 
krásy našeho regionu. Žáci se setkali v půso-
bivém pracovním semináři Science Slam se 
současnými špičkovými vědci, plnili náročné, ale 
i zábavné úkoly v brněnském centru Vida!, po-
znávali skrze úkoly z fyziky a matematiky někte-

ré pozoruhodnosti Brna, 
komunikovali, spolupra-
covali a objevovali vědu 
i mimo školních lavic. 
Během týdne navštívili 
také elektrárny v Dale-
šicích a Dukovanech. 
A samozřejmě mohli ob-
divovat Moravský kras 
a jeho ponornou říčku 
Punkvu nebo rájecký 
zámek vyzdobený ka-
méliemi. Mnohým se do-
konce díky hostitelským 
rodinám podařilo během 
volné soboty navštívit 
i Prahu.
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V pátek dopoledne byly týdenní práce za-
končeny a vyhodnoceny. Před závěrečným ve-
čírkem na rozloučenou byly předány certifikáty 
a děkovalo se a obdarovávalo… Nechyběly 
dobroty připravené hostitelskými rodinami – 
společnou rukou hostů a domácích – a hudba 
a tanec. A po odpočinkové sobotě přišla neděle 
a loučení…

Byl to perný týden. Jak pro učitele, tak pro 
žáky a hostitelské rodiny. Věnovat se někomu 
24 hodin denně a 7 dní v týdnu, to není jen pří-
ležitost k upevnění a procvičení angličtiny, to je 
rovněž příležitost poznat na vlastní kůži kulturní 
rozdíly, najít si přátele, pobavit se, řešit desítky 

komplikovaných situací a zjistit, co je to odpo-
vědnost a jak je obtížné ji nést. Byl to krásný 
týden. Španělé se například díky proměnlivému 
počasí poprvé v životě postavili na lyže a poprvé 
v životě se koulovali čerstvě napadaným sně-
hem. Byl to promyšlený týden. A za organizaci 
a program toho týdne je nezbytné poděkovat ze-
jména koordinátorce, Mgr. Kateřině Pernicové, 
vedení školy a pedagogům. A v neposlední řadě 
také všem zodpovědným a ochotným rodičům 
a zúčastněným žákům.

Mgr. Petr Jančík
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s.

V pátek 23. února 2018 pořádalo naše gymnázium 23. re-
prezentační ples. Tento rok proběhl v duchu tématu „Cesta 
kolem světa“. A byl to vydařený ples! Nejen díky tombole, 
do které se studentům podařilo získat přes devět set výher, 
ale i díky výzdobě, na které se podíleli téměř všichni studenti 
výtvarné výchovy. 

K poslechu i k tanci hrála skupina Akcent 2008 a program 
večera byl opravdu pestrý. Celý ples započalo předtančení 
nás – maturantů v rytmu melodických písní z různých států 
světa. Poté následovalo vystoupení mažoretek Lady Butterflies 
z centra Motýlek, a členky Jumpingu Blansko předvedly ener-
gické vystoupení na trampolínách. Všem nám maturantům to 
nesmírně slušelo a třídní učitelkou Markétou Machovou jsme 
byli oficiálním šerpováním pozváni k maturitě. Velký dík patří 
paní učitelce Barboře Honzátkové za práci na výzdobě, panu 
řediteli Stanislavu Laštůvkovi za posvěcení a zastřešení plesu 
a také všem, kteří se podíleli na přípravě, tombole a hladkém 

průběhu. 
Věříme, že i pří-
ští rok na náš 
ples zavítáte…
Tak třeba 
i s Vámi, 
milý čtenáři, 
na shledanou! 

Adriana 
Smetanová, 

studentka sexty

GYMNÁZIUM RÁJEC-JESTŘEBÍ OBLETĚLO SVĚT!
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KRONIKA CENTRA MOTÝLEK – ÚNOR 2018

VÝZVA VŠEM ABSOLVENTŮM GYMNÁZIA RÁJEC-JESTŘEBÍ

Vážení a milí absolventi, naši bývalí žáci,

pro příležitost blížícího se 25. výročí založení naší školy připravujeme výtvarný projekt 
s pracovním názvem „Stopa, kterou ve mně zanechala moje střední škola“. Pro realizaci 
projektu bychom potřebovali Vaši spolupráci. Zavzpomínejte, prosím, na svá středoškolská 
léta, strávená nejen v lavicích rájeckého gymnázia a napište krátkou vzpomínku nebo myš-
lenku, která se Vám v souvislosti s Vaší školou vybaví. Váš text může být krátký (1 – 2 věty) 
nebo i delší, maximálně však kolem 200 slov. Váš příspěvek, prosím, označte Vaším jménem 
a příjmením, případně i rodným příjmením, jste-li vdané nebo ženatí a Vaše současné příjme-
ní se od Vašeho rodného liší. Přidejte ještě rok, kdy jste maturovali a to vše pošlete na náš 
facebook nebo e-mailem na adresu kanceláře školy kancelar@gymnaziumrajec.cz. Jste-li 
v kontaktu s Vašimi bývalými spolužáky, budeme velice rádi, když je na tuto výzvu upozorníte. 
Za Vaše příspěvky předem děkujeme. Vedení Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. s.

Jarní příměstský tábor Legohrátky 5.– 9. 2. 2018
První legohrátkový den jsme hráli spoustu seznamovacích her, ve skupinkách děti soutěžily 

v legu, vyráběli jsme veselé květináče se zápichy a navštívili jsme „legomuzeum“ u Kašubů. V úterý 
jsme hráli ve skupinkách hry, soutěžili jsme. Z lega jsme vyráběli krmítka pro ptáčky. Namalovali 
jsme si trička a hráli hry venku. Středa byla ve znamení karnevalu. V maskách jsme hráli hry, 

soutěžili a hráli si. Ve čtvrtek jsme navštívili 
Technické muzeum v Brně. Čekaly nás tam 
programy „Protože práce šlechtí“, „I kdyby 
tisíc flašinetů“, „Čtyři kola dělají člověka“. 
Nakonec děti pobavila Technická herna, 
kde se všichni doslova vyřádili. Poslední 
den Legohrátek jsme hráli v sále sokolovny 
pohybové hry. Dopoledne jsme strávili venku 
na šipkované. Před obědem jsme ještě stihli 
malovat sádrové obrázky. Odpoledne jsme 
stavěli z lega a vyhodnocovali skupinky. 
Vyhráli žlutí. Děti dostaly odměny.

Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

Bowlingový turnaj – 3. 2. 2018
V sobotu 3. února 2018 uspořádalo Centrum 

Motýlek Bowlingový turnaj. V 15 hodin jsme se sešli, 
abychom poměřili své síly v koulení na kuželky. Pro 
některé děti to bylo první seznámení s hrou bowlingu, 
některé měly „natrénováno“. Každopádně jsme se 
všichni dobře bavili. Na závěr dostal každý malý hráč 
a hráčka diplom a občerstvení.
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NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK

CENTRUM MOTÝLEK

Výživa nejen u nejmenších dětí a péče o pokožku
• Jihomoravský kraj, Síť pro rodinu a Centrum Motýlek  

Vás zvou na interaktivní seminář
• S novinkami Vás seznámí a na Vaše dotazy odpoví  

reprezentantka společnosti Hipp
• Můžete se těšit na dárky a ochutnávky, vstup zdarma
• Středa 25. dubna 2018 v 9:45 hod
• Klubovna Centra Motýlek Rájec-Jestřebí
• Informace: Jana Sedláková – 728 684 044
 seddlakova.jana@seznam.cz

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny od 
18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 
1. 4.  MUDr. Grénarová Magda  Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 
2. 4.  MUDr.Grenarová Marie  Poliklinika Blansko, Sadová 33  724 081 182 
7. 4.  Dr. Gudko Iurii  Boskovice, Nemocnice Boskovice  516 491 265 
8. 4.  Dr. Guresh Marjana  Boskovice, Nemocnice Boskovice  516 491 264 
14. 4.  MUDr. Hosová  Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138 
15. 4.  MUDr. Havlová  Blansko, Pražská 1b  721 425 074 
21. 4.  MUDr. Hepp  Rájec, Šafranice 101  516 434 055 
22. 4.  MUDr. Hanáková  Blansko, Pražská 1b  516 418 788 
28. 4.  MUDr. Hošák  Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
29. 4.  MUDr. Tomášková  Blansko, Pražská 1b  734 177 800

DUBEN 2018

ROZPIS LSPP

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Více než 140 žen přijalo pozvání místní 
organizace a Svazu tělesně postižených a zá-
kladní organizace Komunistické strany Čech 
a Moravy v Rájci-Jestřebí na setkání žen u pří-
ležitosti Mezinárodního dne žen, které se usku-
tečnilo ve čtvrtek 8. března v prostorách rájecké 
sokolovny.

Program byl rozdělen do dvou částí. Pří-
tomné ženy nejdříve vyslechly slavnostní projev 
předsedkyně organizace, která mimo jiné řekla: 
„Mezinárodní den žen vznikl díky stávce švadlen 
roku 1857 a 1908, které stávkovaly v New Yorku 
na zlepšení životních podmínek, za volební prá-
vo pro ženy, právo na veřejné funkce i na práci 

OHLASY
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a volaly po konci diskriminace v zaměstnání. 
V roce 1975 Organizace spojených národů ofici-
álně uznala 8. březen jako Mezinárodní den žen.

Proč si dnes v 21. století je nutné připomínat 
význam tohoto dne? Nelze totiž hovořit o plné 
rovnoprávnosti žen s muži. Ženy nejsou spra-
vedlivě zastoupeny v rozhodujících pozicích, 
protože jich v průměru najdete v politice jen 
20 %. Neradostné jsou statistiky věnované násilí 
na ženách. Každá třetí žena na naší planetě za-
žije během svého života zmlácení či znásilnění. 
Každou minutu zemře žena při porodu. 

Možná si řeknete, že naší republiky se tato 
hrozivá čísla netýkají. Úplně klidní však nemů-
žeme být. Nejhůře se vedeme v podílu žen v po-
litice, ženy také nejvíce doplácejí na případné 
sociální škrty, v průměru pobírají za stejnou práci 
o 20 % menší mzdu, a to se také násled-
ně odráží i ve výši důchodu. Ženy v Čes-
ké republice mají v průměru o více než 
2000 Kč nižší důchody než muži. Naštěstí 
už žijeme v době a ve společnosti, kde si 
čím dál více žen může svobodně vybrat 
svou cestu a spousta mužů se zase ráda 
a bez problémů stará o děti. Je správné, 
že od letošního února mohou i tatínkové 
po narození svého potomka být aspoň 
týden na placené otcovské dovolené. 
Na druhou stranu špatnou zprávou pře-
devším pro matky samoživitelky je to, 
že ministryně práce a sociálních věcí 
za ANO nedávno odmítla návrh na tzv. 
zálohové výživné. 

Tento svátek je věnován všem ženám, ať už 
jsou v rodině maminkami, babičkami, sestrami, 
dcerami nebo vnučkami, ať už jsou jakéhoko-
li politického smýšlení nebo náboženského 
vyznání, ženám bez rozdílu věku či společen-
ského postavení. Měl by být oslavou každé 
ženy, složením holdu její poctivé práci, kterou 
odvádí nejen na pracovišti, ale také při výchově 
dětí a vytváření onoho nenahraditelného tepla 
domova. Žena je prostě žena, jí patří svátek 
8. března kytička, úsměv, poděkování. Čínské 
přísloví říká, že sto mužů dokáže vytvořit tábor, 
ale jenom jedna žena dokáže vytvořit domov.“

Setkání žen přišla pozdravit i starostka 
města, paní Mgr. Romana Synakieviczová 
a předseda okresního výboru KSČM pan 

Bc. Emil Pernica, kteří popřáli ženám k jejich 
svátku. Přítomné v sále přivítali mezi sebou 
bývalou poslankyni Parlamentu České repub-
liky paní JUDr. Zuzku Bebarovou-Rujbrovou, 
která v této vrcholné politice pracovala 21 
roků, v Parlamentu vykonávala různé funkce 
a nemalou měrou přispěla k předkládání záko-
nů. V krátké besedě jsme se dozvěděli o práci 
ženy – poslankyně v Parlamentu ČR, otázky 
směřovaly i na její osobní život. Pan Antonín 
Hříbal jí poděkoval za aktivní práci pro naši 
společnost, předal jí kytici květin, která také 
symbolicky patřila všem ženám v sále, ale 
i na celém světě. 

Druhá část setkání patřila zábavě. Hezké 
chvilky, jak už při takových příležitostech bý-
vá, připravily ženám děti. Rájecké mažoretky 

P O D Ě K O V Á N Í
Lidmila Kružíková 

Chtěla bych napsat báseň, 
Vám, které jste od nepaměti mezi námi, 
vždycky tam, kde je to zapotřebí. 
Vám, naše sluníčka, pevná zázemí a lana naděje, 
kam se utíkáme, když je nám moc zle. 
Vám, které vždycky znáte, jak pofoukat bolest, 
které máte laskavá slůvka, 
i když ani Vám není mnohdy do zpěvu. 
Vám, které nenápadně
a bez patosu děláte to, co je nutné, 
a nikdy se neptáte, jestli za to něco dostanete. 
Vám, bez kterých by svět byl pustý, prázdný, 
neměli bychom kam jít, domů, 
kde je maminka, kde je mír. 
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pod vedením svých vedoucích předvedly dvě 
ukázky rytmického cvičení, za které sklidily 
od přítomných žen v sále velké ovace. K dobré 
náladě přispělo RETRO vystoupení žen taneč-
ního kroužku Poupata. 

Slavnostní náladu celého od-
poledne umocnilo hudební vy-
stoupení skupiny DUO V+M Vác-
lava Kocmana. Zejména skladby 
pro saxofon a klarinet sklidily vel-
ký potlesk a uznání. Kdo netančil, 
rád si zanotoval známé písničky. 

Pořadatelé připravili malé 
občerstvení a tombolu. Po celé 
odpoledne panovala v sokolovně 
výborná nálada. Ženy si povída-
ly o svých zážitcích, vzpomínaly 
na mladá léta, povídaly si o svých 
úspěších, o svých starostech 
a problémech, domlouvaly se 
na další setkání. A protože smích 
je kořením života, v rájecké so-

kolovně se „kořenilo“ s chutí a od srdce. Z této 
pohody se nikomu nechtělo odejít. Velké podě-
kování patří pořadatelům setkání. 
Ať žije MDŽ 2019!

Mgr. Miroslava Vašíčková

První letošní rehabilitační pobyt členů místní 
organizace Svazu tělesně postižených v Rájci-
-Jestřebí se uskutečnil 11.3.– 17. 3. 2018 v láz-
ních Bechyně v jižních Čechách, asi 20 km 
od Tábora.

Město Bechyně leží v malebné lesnaté 
krajině na soutoku řeky Lužnice a říčky Smutné. 
Bechyně byla založena Janem Lucemburským 
kolem roku 1323, nejvýznamnějšími majiteli 
Bechyně pak byli Šternbergové. Město má 
nyní asi 6 000 obyvatel a je proslulé lázeňstvím 
a výrobou keramiky. Lázně Bechyně jsou jedny 
z nejstarších lázní v Čechách. Nadmořská 
výška se pohybuje mezi 380 a 450 m n. m., 
tato oblast patří k nejteplejším na jihu Čech, 
srážkově pak podprůměrným. Komplex lázní 
je v klidném prostředí na kraji města. K nejvý-
znamnějším stavbám, které se v areálu lázní 
realizovaly, patří funkcionalistická lázeňská 
jídelna Jana se sálem z roku 1934 a na počát-
ku 21. století pak nový lázeňský hotelový dům 
Olga, ve kterém jsme byli ubytováni. Od roku 
1924 patří lázně rodině Krátkých, jejíž potomci 
vlastní lázně až dodnes.

NEZAPOMENUTELNÝ TÝDEN

V lázeňském hotelu Olga je přijímací kan-
celář a recepce, denní bar, ordinace lékařů, 
bazén s vířivkou, saunami a Wellness centrem, 
kde jsme měli zajištěno 8 procedur. Moderní 
dvoulůžkové pokoje byly vybaveny televizorem, 
ledničkou a sociálním zařízením. Stravování by-
lo v lázeňském domě Jana. Hosté měli možnost 
výběru ze šesti dietních jídel. V lázních Bechyně 
se léčí především choroby pohybového aparátu, 
Bechtěrevova choroba, artróza, bolestivé syn-
dromy šlach a svalů, předoperační a pooperační 
stavy, osteoporóza a další.
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Celý týden nás provázelo pěkné počasí, 
které přímo vybízelo k procházkám. V okolí 
Bechyně najdou milovníci turistiky velmi dobře 
značené stezky pro pěší i pro cyklisty. Skalní 
masiv obklopující řeku Lužnici vytváří mimo-
řádně romantická místa. Potřebné informace 
k vycházkám jsme získali od pracovnice in-
formačního střediska, která nám zajistila prů-
vodkyni a mikrobusy na prohlídku historických 
památek ve městě a okolí Bechyně. Jednou 
z nejvýznamnějších středověkých památek je 
klášter s kostelem Nanebevzetí panny Marie, 
která stojí na skále nad řekou Lužnicí. Původně 
stavba patrně z konce 13. století zanikla bě-
hem husitského dobývání Bechyně roku 1422, 
na konci 15. století byl klášter v duchu pozdní 
gotiky znovu vystavěn. Obsahuje největší sou-
bor sklípkových kleneb u nás. Dnes je opět 
majetkem františkánského řádu. Bechyňský 
zámek se vypíná na úzké ostrožné, chráněné 
ze tří stran hlubokými zářezy Lužnice a říčky 
Smutné. Přemysl Otakar II. Po roce 1268 zde 
vybudoval kamenný hrad, koncem 15. století 
byl hrad rodem Šternbergů pozdně goticky 
přestavěn, jeho současný vzhled je především 
výsledkem stavebních úprav a rozšíření za Pet-
ra Voka z Rožmberka. Asi 300 m od hotelu Olga 
se nachází most zvaný Bechyňská duha, který 
byl postaven podle projektu Eduarda Viktory, 
dokončen byl k 10. výročí republiky 28. 10. 1928, 

překlenuje Lužnici na svou dobu mohutným 50 m 
vysokým obloukem. V době I. Republiky byl nej-
vyšším železobetonovým mostem v ČSR. Most 
slouží silniční i železniční dopravě. K pamětihod-
nostem Města Bechyně patří i historická železni-
ce Bechyně – Tábor, která byla postavena jako 
první elektrifikovaná dráha na území Rakouska-
-Uherska a dokončena v roce 1903. Trať, která 
původně končila před Bechyní v místě starého 
nádraží, byla po dostavbě mostu v roce 1928 
protažena až do města.

Náš týdenní rehabilitační pobyt se chýlil 
ke konci, ještě koupit suvenýry, dárečky a hurá 
domů. Nestačili jsme navštívit všechna historic-
ká místa, projít se po všech turistických trasách 
v okolí Bechyně a hlavně „kochat“ se krásou 
přírody – snad v příštím roce.

Rehabilitační pobyt splnil své poslání, jeho 
účastníci se vraceli spokojeně do svých domovů 
s tím, že alespoň na týden zapomněli na své 
každodenní starosti, a že udělali něco pro své 
zdraví.

Poděkování od všech účastníků pobytu patří 
zejména předsedkyni organizace Svazu tělesně 
postižených v Rájci-Jestřebí paní Mirce Vašíč-
kové, která s Marií Hajdamachovou rehabilitační 
pobyt zajistila a organizačně připravila.

Těšíme se na další pobyty a na přátele, které 
jsme během týdenního pobytu poznali.

Účastníci rehabilitačního pobytu

Z HOLEŠÍNA

SICE POZDĚ, ALE PŘECE!

Letošní rok došlo k omylu při vypočítá-
vání termínu oslavy ostatků, a tak se 
masopustní průvod vydal Holešínem 
až 24. 2. 2018. To nic neměnilo na 
veselé náladě všech, kteří se na této 
nevšední akci podíleli. Harmonikářka 
nám dala sice vale, ale Hanz, pře-
strojený za miminko s plenkami, tlačil 
před sebou kočárek, na němž byl 
připevněn CD přehrávač, a tak bylo 
muziky až až. Vše umocňovala maska 
řezníka, který rozdával všem, kteří se 
namanuli, výborné jitrničky. Medvěd 
protáhl v tanci každou hospodyňku a 
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HŘBITŮVEK RODU SALM-REIFFERSCHEIDTŮ VE SLOUPĚ

Zcela nová etapa pro hřbitůvek nastala 
po druhé světové válce. Ačkoliv se jednalo 
o součást hřbitova, jenž byl de facto církevním 
majetkem, tvořil samostatnou část, která pa-
třila přímo do majetku Salm-Reifferscheidtů, 
resp. k jejich velkostatku. Z tohoto důvodu byl 
hřbitůvek r. 1945 zahrnut mezi konfiskovaný 
salmovský majetek – neboť došlo ke konfiskaci 
veškerého majetku bez výjimky – a v násled-
ném přídělovém řízení jej získaly státní lesy. 
Příslušnost ke správě hřbitůvku ale byla úředně 
řešena až v l. 1957–1958. R. 1957 obrátila se 
Krajská správa lesů v Brně na Místní národní 
výbor ve Sloupě s tím, že podnik má ve svém 
vlastnictví i pozemkovou parcelu č. 17/1, zapsa-
nou ve vložce č. 330 pozemkové knihy pro k. ú. 
Sloup, kterážto parcela je v evidenci podniku 
vedena jako role. Protože však se jedná o hřbi-
tov, hodlala KSL převést pozemek do správy 
MNV Sloup. Ten na svém zasedání 9. 8. 1957 
věc projednal s negativním stanoviskem, které 
v dopise KSL v Brně odůvodnil tím, že hřbitov 
vyžaduje nákladné opravy a udržování a že 
s ním nelze volně nakládat bez souhlasu památ-
kové správy. Protože však KSL v Brně nadále 

odmítala vést hřbitůvek ve své správě, obrátila 
se na Krajský národní výbor v Brně i na Státní 
památkový ústav tamtéž. KNV věc postoupil 
v únoru 1958 k dořešení Finančnímu odboru 
Okresního národního výboru v Blansku. Dle jeho 
přípisu z 25. 6. 1958 byla záležitost urovnána 
v tom duchu, že došlo k dohodě s MNV Sloup, 
do jehož správy byl hřbitůvek převeden admini-
strativní dohodou. Vyřešeny byly i další skuteč-
nosti – zejména otázky finančních prostředků 
na údržbu či omezení disposice s předmětným 
majetkem vzhledem k památkové ochraně. 
V následujících letech pak MNV Sloup vystu-
poval jakožto vlastník, resp. správce hřbitůvku, 
který je v jeho majetku dodnes.  Koneckonců, 
MNV Sloup převzal od 1. 1. 1957 také správu 
veřejného hřbitova od římskokatolické farnosti 
Sloup, do jejíž správy hřbitov původně spadal. 

Krátce poté, 3. 5. 1958, byl celý hřbitůvek 
prohlášen za kulturní památku – typ hřbitov, druh 
památky – prvek kulturní krajiny.  

Přestože byl od této doby hřbitůvek památ-
kově chráněn, což jej zajisté chránilo před hypo-
tetickým zrušením a zánikem, nelze říci, že by 
o něj bylo vždy obstojně pečováno. Dlouhá léta 

(Dokončení článku z minulého vydání zpravodaje)

celou obcí se toto sobotní odpoledne nesla veselá nálada, tanec 
a muzika. Zd. Vladíková
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zůstával bez povšimnutí oficiálních míst a bez 
valné údržby. Tato situace vedla k značnému 
chátrání a zanedbání hřbitůvku, poškozování 
oplocení i náhrobků rzí, k přebujení vegetace, 
apod. Před úplnou devastací chránil hřbitůvek 
zvláště zájem místních občanů, kteří v rámci 
svých možností o něj pečovali a prováděli nej-
nutnější údržbu. Hroby byly později, od 70. let 
20. stol., udržovány pravidelnými akcemi pořá-
danými pod hlavičkou Svazu invalidů – místní 
odbočky ve Sloupě.  

Větší pozornost začala být hřbitůvku vě-
nována od 80. let, ačkoliv již z let 1977 – 1984 
jsou zachovány torzovité doklady k požadav-
kům na finanční krytí oprav plotu a podezdívky. 
Zdá se ale, že v této době k ničemu takovému 
ve větší míře nedošlo. Až r. 1988 proběhla 
rekonstrukce litinového plotu a kamenné pode-
zdívky, přičemž odborné práce provedli slévači 
z ČKD v Blansku. Celý plot byl také opatřen no-
vým nátěrem. R. 1992 byly natřeny litinové kříže 
na hrobech. Všechny tyto práce hradila vesměs 
obec Sloup ze svých prostředků a vydatně se 

na nich podíleli někteří sloupští občané. Další 
opravy se hřbitůvek a jednotlivé náhrobky do-
čkaly až v novém tisíciletí. R. 2007 byla oprave-
na podezdívka a 24. 7. 2007 bylo započato s re-
konstrukcí a restaurací litinového oplocení. 16. 6. 
2009 pak bylo započato s obnovou náhrobků, 
přičemž postupně došlo ke kompletní restauraci 
a obnově hřbitůvku vedoucí zároveň k zajištění 
proti dalšímu poškozování povětrnostními vlivy. 
Na odborné rekonstrukci litinových prvků se po-
dílel umělecký kovář František Brodecký z Lysic.  

Vlivem špatné údržby hřbitůvku ale došlo 
k tomu, že ne všechny hroby jsou dnes ozna-
čené a patrné. O přesném místě posledního od-
počinku některých členů rodu tedy už nemáme 
povědomí, přičemž tuto situaci zapříčiňuje i fakt, 
že (patrně) neexistuje žádný plán nebo nákres 
rozmístění jednotlivých hrobových míst s ozna-
čením tam uložených ostatků. Ironií osudu je, 
že tato skutečnost se týká i nejvýznamnějšího 
člena rodu Hugo Františka Salm-Reifferscheidta 
a jeho manželky Marie Josephy Mac Caffry of 
Kean More (1775 – 1836), pocházející z irsko-

NĚCO Z HISTORIE

Část salmovského hřbitůvku 21. 10. 2016
(foto autor)
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-skotské šlechtické rodiny. Za pomoci zmínky 
MED.Dr. Jindřicha Wankela (1821 – 1897), po-
pisujícího hrob jako „travnatý pahorek, jedno-
duchý a bez ozdob jako všechny ostatní, jejž 
značí dva černé železné kříže na podstavci“, 
je možná pouze hypotetická úvaha, že místem 
posledního odpočinku těchto manželů jsou dva 
hroby označené kříži (z nichž jeden však údajně 
nepochází ze salmovského hřbitůvku), nalézající 
se mezi hrobem knížete Karla Josefa Salm-Rei-
fferscheidta a Marie Terezie de Buissy. Tyto dva 
hroby ovšem vznikly až v nedávné době, kdy při 
údržbě hřbitůvku byl původní jeden hrob, resp. 
jeden „pahorek“ rozdělen na dva a druhotně osa-
zen dvěma kříži. Existuje ale též další možnost, 
a to taková, že hrob manželů byl napravo v čele 
hřbitova v místech nynějšího hrobu knížete Hu-
go Mikuláše Salm-Reifferscheidta (a původně 
zamýšleného hrobu jeho ženy, který je ovšem 
neobsazen), přičemž tento hrob měl správně 
být vykopán před hrobem Hugo Františkovým, 
ovšem díky nedorozumění jej hrobník vykopal 
přímo na místě hrobu Hugo Františkova a jeho 
manželky... 

Jestliže bylo řečeno, že neexistuje žádný 
plán hřbitůvku s adresným označením hrobo-

vých míst, je nutno doplnit, že na druhou stranu 
víme z několika zdrojů zcela přesně, kolik osob 
a kdo konkrétně je na hřbitůvku pochován. Tyto 
osoby uvádí mj. Wolný i Wankel, nejnovější 
pak je seznam pořízený 15. 2. 1900 sloupským 
farářem P. Josefem Sychrou (1845 – 1915), 
ovšem vždy bez lokace hrobu, jen s uvedením 
pořadových čísel.  

Vycházeje ze Sychrova seznamu můžeme 
dodat, že po r. 1900 se počet uložených těl zvýšil 
pouze o tři osoby: starohraběnku Felicii Sidonii 
Salm-Reifferscheidtovou, zemřelou 17. 2. 1902 
ve Vídni, knížete Hugo Leopolda Salm-Reif-
ferscheidta, jenž odešel ze světa dobrovolně 
31. 12. 1903 na rájeckém zámku, a knížete 
Hugo Mikuláše Salm-Reifferscheidta, zemřelého 
tamtéž 2. 3. 1946.

Dnes už se na salmovském hřbitůvku ne-
pohřbívá a je vnímán především jako svébyt-
ná památka patřící neodmyslitelně ke Sloupu 
a vůbec zdejšímu regionu, jako pietní místo 
připomínající členy významného šlechtického 
rodu, který se velkou měrou podílel na dějinách 
Blanenska a formování jeho podoby během 
téměř dvou století.

Petr Sychra
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Řešíte volbu nebo změnu povolání? V Centru vzdělávání všem 
zdarma poradí 
  
Stejně tak, jako se v průběhu života mění naše potřeby v jakékoli oblasti, může se vyvíjet 
také náš zájem o konkrétní profesní či vzdělávací směr. Pro někoho je daný obor 
celoživotním posláním, pro jiného zastávkou po určitý čas. 
  
Jak to máte aktuálně vy? Jste v práci/ve škole spokojení, nebo přemýšlíte o změně? Kde a 
jak se ale realizovat? Dnešní doba nám dává na výběr z mnoha možností. O to těžší může 
být rozhodování. Co je pro nás v pracovním životě „to pravé“? Na nalezení odpovědi 
nemusíte být sami. 
  
Centrum vzdělávání všem (CVV) se kariérovým poradenstvím zabývá dlouhodobě.  
Za dosavadních pět let fungování této jedinečné služby prošlo bezplatnými osobními 
konzultacemi téměř tisíc klientů při více než dvou tisících konzultacích. 
  
Co dělá kariérový poradce? 
Kariérový poradce je odborník, který umí pracovat s dětmi, dospívajícími i dospělými napříč 
profesemi či vzděláním formou individuálních či skupinových aktivit. Kariérový poradce vám 
podá pomocnou ruku, pokud tápete, kam dál ve svém profesním životě. Bude vaším 
průvodcem na cestě k lepšímu uplatnění. Většina zájemců o kariérové poradenství v CVV 
absolvuje tři až čtyři konzultace. Záleží ale pouze na vás a vašem tématu, kolik konzultací 
budete chtít využít. Poradce je k dispozici zdarma všem zájemcům od 14 let. Tedy i žákům 
a studentům, kteří zrovna řeší výběr vhodné školy.  
 

Individuálních konzultací můžete využít přímo na pobočkách v regionu. „Po předchozí 
domluvě termínu jsme k dispozici na čtyřech pobočkách v Jihomoravském kraji – v Brně, 
Boskovicích, Hodoníně a ve Znojmě. Stále častěji odpovídáme zájemcům o profesní rozvoj 
také online. Na live chatu při databázi dalšího vzdělávání pomáháme s výběrem vhodného 
kurzu. E-mailová poradna řeší dotazy týkající se profesního uplatnění,“ popsala další služby 
vedoucí centra Hana Rozprýmová. 
  
Udělejte první krok 
Objednejte se na nejbližší pobočku CVV. Poradce se vám ozve a v nejbližším možném 
termínu proběhne osobní schůzka.  
  
Martina Milotová 
Kariérová poradkyně - Brno 
milotova@vzdelavanivsem.cz 
+420 702 157 701 
www.vzdelavanivsem.cz 
 
 
Pavla Frňková 
Kariérová poradkyně – Boskovice 
frnkova@vzdelavanivsem.cz 
+420 727 965 847 
www.vzdelavanivsem.cz 
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také online. Na live chatu při databázi dalšího vzdělávání pomáháme s výběrem vhodného 
kurzu. E-mailová poradna řeší dotazy týkající se profesního uplatnění,“ popsala další služby 
vedoucí centra Hana Rozprýmová. 

Udělejte první krok 
Objednejte se na nejbližší pobočku CVV. Poradce se vám ozve a v nejbližším možném 
termínu proběhne osobní schůzka.  

Martina Milotová 
Kariérová poradkyně - Brno 
milotova@vzdelavanivsem.cz 
+420 702 157 701 
www.vzdelavanivsem.cz 

RŮZNÉ

 

 

Řešíte volbu nebo změnu povolání? V Centru vzdělávání všem 
zdarma poradí 
  
Stejně tak, jako se v průběhu života mění naše potřeby v jakékoli oblasti, může se vyvíjet 
také náš zájem o konkrétní profesní či vzdělávací směr. Pro někoho je daný obor 
celoživotním posláním, pro jiného zastávkou po určitý čas. 
  
Jak to máte aktuálně vy? Jste v práci/ve škole spokojení, nebo přemýšlíte o změně? Kde a 
jak se ale realizovat? Dnešní doba nám dává na výběr z mnoha možností. O to těžší může 
být rozhodování. Co je pro nás v pracovním životě „to pravé“? Na nalezení odpovědi 
nemusíte být sami. 
  
Centrum vzdělávání všem (CVV) se kariérovým poradenstvím zabývá dlouhodobě.  
Za dosavadních pět let fungování této jedinečné služby prošlo bezplatnými osobními 
konzultacemi téměř tisíc klientů při více než dvou tisících konzultacích. 
  
Co dělá kariérový poradce? 
Kariérový poradce je odborník, který umí pracovat s dětmi, dospívajícími i dospělými napříč 
profesemi či vzděláním formou individuálních či skupinových aktivit. Kariérový poradce vám 
podá pomocnou ruku, pokud tápete, kam dál ve svém profesním životě. Bude vaším 
průvodcem na cestě k lepšímu uplatnění. Většina zájemců o kariérové poradenství v CVV 
absolvuje tři až čtyři konzultace. Záleží ale pouze na vás a vašem tématu, kolik konzultací 
budete chtít využít. Poradce je k dispozici zdarma všem zájemcům od 14 let. Tedy i žákům 
a studentům, kteří zrovna řeší výběr vhodné školy.  
 

Individuálních konzultací můžete využít přímo na pobočkách v regionu. „Po předchozí 
domluvě termínu jsme k dispozici na čtyřech pobočkách v Jihomoravském kraji – v Brně, 
Boskovicích, Hodoníně a ve Znojmě. Stále častěji odpovídáme zájemcům o profesní rozvoj 
také online. Na live chatu při databázi dalšího vzdělávání pomáháme s výběrem vhodného 
kurzu. E-mailová poradna řeší dotazy týkající se profesního uplatnění,“ popsala další služby 
vedoucí centra Hana Rozprýmová. 
  
Udělejte první krok 
Objednejte se na nejbližší pobočku CVV. Poradce se vám ozve a v nejbližším možném 
termínu proběhne osobní schůzka.  
  
Martina Milotová 
Kariérová poradkyně - Brno 
milotova@vzdelavanivsem.cz 
+420 702 157 701 
www.vzdelavanivsem.cz 
 
 
Pavla Frňková 
Kariérová poradkyně – Boskovice 
frnkova@vzdelavanivsem.cz 
+420 727 965 847 
www.vzdelavanivsem.cz 
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U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 19.02.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2018 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města bere na vědomí informace o výbě-
ru místního poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů za rok 
2017 (příloha č. 2). Rada města ukládá vedoucí 
hospodářsko-správního odboru předložit mate-
riál na zasedání zastupitelstva města.

USNESENÍ č. 4
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit rozpočet města Rájec-Jestřebí na rok 
2018 ve výši: příjmy 78.974.000 Kč, financo-
vání-zapojením rezerv 20.000.000 Kč, výdaje 
98.974.000 Kč (příloha č. 3). Závaznými ukaza-
teli rozpočtu jsou částky uvedené za jednotlivé 
paragrafy.

USNESENÍ č. 5
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit investiční akce zahrnuté v mimořád-
ných výdajích rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
na rok 2018 (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 6
Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit rozpočet sociálního fondu měs-

ta Rájec-Jestřebí na rok 2018 ve výši příjmy: 
442.000 Kč, výdaje 442.000 Kč (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 7     
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnout na základě žádosti Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí, o. p. s. návratnou finanční výpomoc 
ve výši 3.000.000 Kč se lhůtou pro navrácení po-
skytnutých finančních prostředků do 31.12.2018 
(příloha č. 6).

USNESENÍ č. 8
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
poskytnout z rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
na rok 2018 v souladu s Programem na posky-
tování dotací z rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
investiční dotaci žadatelům dle přílohy č. 7.

USNESENÍ č. 9
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnout z rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
na rok 2018 v souladu s Programem na posky-
tování dotací z rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy č. 8.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala žádosti spolků a or-
ganizací o investiční a neinvestiční dotace 
do 50 tis. Kč na rok 2018 podané dle schvále-
ného Programu pro poskytování dotací (příloha 
č. 9). Rada města provedla hodnocení žádostí 
a schválení jednotlivých dotací provede až 
po schválení rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
na rok 2018 zastupitelstvem města.

RŮZNÉ / USNESENÍ

Pozvání na jarní výlov

Rybáři z pobočného spolku Moravského rybářského svazu v Rájci-Jestřebí  
připravují jarní výlov Dolního Sládkova rybníka. 

Uskuteční se v sobotu 7. dubna od 9,30 h. 
Prodávat se budou živé ryby, chybět nebude 

tradiční bohaté občerstvení včetně rybích specialit.
- BB -
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USNESENÍ č. 11
Rada města bere na vědomí přehled o po-
hledávkách na nájemném, zálohách na služby 
a platbách k bytům v majetku města Rájec-
-Jestřebí k datu 31.12.2017 (příloha č.  10 a 11).

USNESENÍ č. 12
Rada města bere na vědomí přehled o pohle-
dávkách na nájemném a zálohách na služby 
s nízkou pravděpodobností vymožení k bytům 
a nebytovým prostorům v majetku města Rájec-
-Jestřebí (příloha č. 12).

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemcích parc. č. 820 
ostatní plocha, 823 zast. plocha a nádvoří a 827 
ostatní plocha, vše v k. ú. Rájec nad Svitavou 
a souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro E.ON Distribuce, a. s., 
České Budějovice ke stavbě  „Rájec – s. ú. 
NN, ul. Školní č. p. 443 - 445“ na obecních po-
zemcích parc. č. 820 ostatní plocha, 823 zast. 
plocha a nádvoří a 827 ostatní plocha, vše v k. 
ú. Rájec nad Svitavou za jednorázovou náhradu 
6.900 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala záměr výpůjčky části 
pozemku parc. č. 617/1 ostatní plocha o výměře 
cca 39 m² z celkové výměry 1.208 m² v k. ú. 
Holešín pro parkování osobních automobilů 
a zásobování a rozhodla uzavřít s panem M. F. 
smlouvu o výpůjčce na dobu neurčitou s výpo-
vědní dobou 3 měsíce za podmínek uvedených 
v příloze č. 13.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala žádost manželů P. a H. 
Č. o odprodej pozemku parc. č. 848/8 orná půda 
o výměře 646 m² v k. ú. Jestřebí a nedoporu-
čuje zastupitelstvu předmětný odprodej schválit.

USNESENÍ č. 16a
Rada města projednala a bere na vědomí 
žádost Bc. R. V. o provedení protipovodňových 
opatření na pozemcích v Jestřebí za nemo-
vitostí v jeho vlastnictví a přilehlými pozemky 
parc. č. 132/1, 132/2, 125, 126, 127 vše v k. ú. 
Jestřebí. Rada města konstatuje, že protierozní 
a protipovodňová opatření v dané lokalitě jsou 
řešena dle schváleného Plánu společných zaří-

zení v rámci Komplexních pozemkových úprav 
v k. ú. Jestřebí. 

USNESENÍ č. 16b
Rada města projednala žádost Bc. R. V. o ne-
provádění zásahů do pozemku parc. č. 1576 
v k. ú. Jestřebí a bere na vědomí výzvu k ná-
pravě zaslanou Stavebním odborem Měst-
ského úřadu Rájec-Jestřebí dne 01.02.2018 
pod č. j. MERJ-336/18-STAV (příloha č. 14). 
Město Rájec-Jestřebí zároveň vyzve uživatele 
předmětných pozemků k důslednému užívání 
pozemků dle schváleného Plánu společných 
zařízení v rámci Komplexních pozemkových 
úprav v k. ú. Jestřebí.

USNESENÍ č. 16c
Rada města projednala žádost Bc. R. V. o od-
prodej pozemku parc. č. 1576 v k. ú. Jestřebí 
a doporučuje zastupitelstvu města předmětný 
pozemek neprodat.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala „Námitky ke zpracování 
nového územního plánu města Rájec-Jestřebí“, 
které podali manželé V. Rada města konsta-
tuje, že v této fázi přípravy nového územního 
plánu není možné námitky uplatňovat. Námit-
ky byly přehodnoceny jako podněty a návrhy 
ke zpracování nového územního plánu měs-
ta Rájec-Jestřebí. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města tyto podněty zahrnout 
do návrhu Zadání nového Územního plánu 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 15).

USNESENÍ č. 18a
Rada města rozhodla uzavřít s J. J. Smlouvu 
o dílo na provedení prací lesního hospodáře 
(příloha č. 16).

USNESENÍ č. 18b
Rada města rozhodla uzavřít s J. J. Kupní 
smlouvu na prodej dřeva vytěženého z obecních 
lesů (příloha č. 17).

USNESENÍ č. 19
Rada města schvaluje Výroční zprávu města 
Rájec-Jestřebí za rok 2017 zpracovanou dle 
ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (příloha č. 18).



 23 USNESENÍ

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 05.03.2018
USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod 22. „Dodatek č. 1 k SoD 
č. 180212 s VODAFIX CZ, s. r. o., Modřice“.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2018 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí 

u níže uvedených nájemců:
Manželé A. a L. Š. – 30.06.2018,
J. H. – do 30.09.2018 a
J. F. – do 31.03.2020.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala žádost společnosti 
ROSA market s. r. o., Kroměříž o neuplatnění 
navýšení nájemného o výši inflace za r. 2017 
a rozhodla inflační navýšení nájemného spo-
lečnosti ROSA market s. r. o., Kroměříž pro rok 
2018 uplatnit ve stejné výši, jako v roce 2017.

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala a doporučuje zastupi-
telstvu města vzít na vědomí Informace k riziku 
navýšení nákladů na odpadové hospodářství 
obcí zaslané dne 18.01.2018 všem obcím Čes-
kou asociací odpadového hospodářství, vč. 
návrhu novely zákona č. 185/2001 Sb., o od-
padech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o odpadech“) a vč. Stanoviska k návrhu záko-
na o odpadech ze strany pracovní komise pro 
hodnocení dopadů regulace Legislativní rady 
vlády České republiky a stanoviska Ministerstva 
životního prostředí.

USNESENÍ č. 21
Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání 
Kulturní komise ze dne 24.01.2018 (příloha 
č. 19).

USNESENÍ č. 22
Rada města projednala a doporučuje zastu-
pitelstvu města vzít na vědomí zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva města Rájec-
-Jestřebí ze dne 27.11.2017 (příloha č. 20).

USNESENÍ č. 23
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 07.03.2018.

USNESENÍ č. 24
Rada města projednala žádost FK Rájec-
-Jestřebí, z. s. o výpůjčku areálu letního kina pro 
koncert revivalové skupiny Pink Floyd DISTANT 
BELL dne 30.06.2018. Rada města rozhodla 
poskytnout formou výpůjčky FK Rájec-Jestřebí, 

z. s. areál letního kina pro předmětný koncert 
dne 30.06.2018 za podmínek uvedených v pří-
loze č. 21.

USNESENÍ č. 25
Rada města projednala žádost FK Rájec-
-Jestřebí, z. s. o zajištění požárního dozoru při 
konání koncertu skupiny Distant Bells, který se 
uskuteční dne 30.06.2018. Rada města roz-
hodla žádosti vyhovět s tím, že bližší podmínky 
dohodne žadatel s velitelem JSDH Rájec.

USNESENÍ č. 26
Rada města projednala žádost FK Rájec-
-Jestřebí z. s. o zajištění požárního dozoru 
při konání turnaje přípravek „Memoriál Marka 
Opatřila“, který se uskuteční dne 16.06.2018. 
Rada města rozhodla žádosti vyhovět s tím, 
že bližší podmínky dohodne žadatel s velitelem 
JSDH Rájec.

USNESENÍ č. 27
Rada města projednala žádost Českého svazu 
chovatelů, ZO Rájec-Jestřebí o povolení prodej-
ní výstavy králíků ve dnech 2. - 3. března 2018 
v areálu chovatelů v Rájci-Jestřebí (příloha č. 
22). Rada města souhlasí s konáním této akce 
dle žádosti.

USNESENÍ č. 28
Rada města bere na vědomí poděkování Jany 
Sedlákové, koordinátorky Tříkrálové Sbírky 
Oblastní Charity Blansko za pomoc při jejím 
uskutečnění v roce 2018, při které bylo v našem 
městě koledníky vybráno celkem 85.478 Kč.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.



 24 USNESENÍ

USNESENÍ č. 5
Rada města schvaluje Provozní řád Kulturního 
centra – sokolovny s účinností od 01.03.2018 
(příloha č. 2).

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 
ke smlouvě č. 3510 o spolupráci v oblasti fi-
nanční kontroly uzavřené mezi městem Rájec-
-Jestřebí a firmou AUDIT-DANĚ, spol. s r. o., 
Brno a plán finančních kontrol na období roku 
2018 a rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. 3510 o spolupráci v oblasti finančních kontrol 
(příloha č. 3) a zároveň schvaluje plán finanční 
kontroly na období roku 2018.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala žádost Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
o souhlas s termínem zápisu dětí k předškolní-
mu vzdělávání, který je plánován na 10.05.2018 
pro obě mateřské školy v MŠ I. v Rájci, Školní 
602 od 10:00 do 16:00 hodin a s termínem zá-
pisu dětí k předškolnímu vzdělávání dle žádosti 
souhlasí.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala a bere na vědomí 
oznámení Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko o termínu zápisu 
k povinné školní docházce, který se bude konat 
dne 12.04.2018 od 12:00 do 16:00 hodin.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh ředitele příspěv-
kové organizace Základní škola a mateřská 
škola Rájec-Jestřebí, okres Blansko na vyřa-
zení majetku. Rada města schvaluje vyřazení 
majetku příspěvkové organizace dle návrhu 
(příloha č. 4).

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „Rájec – úprava DS, rybáři“ na pozemku 
parc. č. 2012/3 ostatní plocha v k. ú. Rájec nad 
Svitavou. Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „Rájec – úprava DS, rybáři“ 
na pozemku parc. č. 2012/3 ostatní plocha v k. ú. 
Rájec nad Svitavou se společností E.ON Distri-
buce, a. s., České Budějovice (příloha č. 5) dle 
podmínek uvedených v příloze č. 6.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemku parc. č 2012/3 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou a sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro ZERA Rájec, a. s., Rájec-Jestřebí, 
ke stavbě  „ZERA Rájec – sloupová trafostanice 
a podzemní kabelové vedení NN“ na obecním 
pozemku parc. č. 2012/3 ostatní plocha v k. ú. 
Rájec nad Svitavou za jednorázovou úplatu 
5.000 Kč + DPH (příloha č. 7).

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Rájec – úprava DS, Hasičská zbroj-
nice“ na pozemcích parc. č. 1117 ostatní plocha, 
parc. č. 1120 zahrada, parc. č. 1122 orná půda 
a parc. č. 1127 ostatní plocha, vše v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Rada města souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro stavbu „Rájec – úprava 
DS, Hasičská zbrojnice“ na pozemcích parc. č. 
1117 ostatní plocha, parc. č. 1120 zahrada, parc. 
č. 1122 orná půda a parc. č. 1127 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Rájec nad Svitavou se společností 
E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice za jed-
norázovou náhradu 9.000 Kč + DPH (příloha č. 
8) dle podmínek uvedených v příloze č. 9.

USNESENÍ č. 13a
Rada města  bere na vědomí výpověď nájemní 
smlouvy ze dne 22.12.1993, uzavřenou s J. V. 
na užívání části pozemku parc. č. 1055 (nyní 
po přečíslování parc. č. 824) o výměře cca 
257 m² v k. ú. Jestřebí. Nájem bude ukončen 
k 30.04.2018.

USNESENÍ č. 13b
Rada města rozhodla zveřejnit záměr propach-
tování části pozemku parc. č. 824 ostatní plocha 
o výměře cca 257 m² z celkové výměry 1.342 m² 
v k. ú. Jestřebí k pěstování plodin.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala návrhy Města Rá-
jec-Jestřebí k novému Územnímu plánu 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 10). Rada města 
doporučuje Zastupitelstvu města tyto návrhy 
zahrnout do Zadání nového Územního plánu 
Rájec-Jestřebí.
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U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí dne 07.03.2018

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění 
příjmů a čerpání výdajů rozpočtu města Rá-
jec-Jestřebí k 31.12.2017 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o výběru místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů za rok 
2017 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet měs-
ta Rájec-Jestřebí na rok 2018 ve výši: příjmy 
78.974.000 Kč, financování – zapojení rezerv 

20.000.000 Kč, výdaje 98.974.000 Kč (příloha 
č. 3). Závaznými ukazateli rozpočtu jsou částky 
uvedené za jednotlivé paragrafy.

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města schvaluje investiční akce 
zahrnuté v mimořádných výdajích rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí na rok 2018 (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet soci-
álního fondu města Rájec-Jestřebí na rok 2018 
ve výši příjmy: 442.000 Kč, výdaje 442.000 Kč 
(příloha č. 5).

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout 
z rozpočtu města Rájec-Jestřebí na rok 2018 
v souladu s Programem na poskytování dota-

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala zápisy z Finančního 
výboru Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí ze 
dne 31.01.2018, 07.02.2018 a 21.02.2018 a do-
poručuje zastupitelstvu města vzít tyto zápisy 
na vědomí (příloha č. 11 až č.13).

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost Výboru místní 
organizace Svazu tělesně postižených v Ráj-
ci-Jestřebí o finanční dar na setkání žen při 
příležitosti Mezinárodního dne žen, které se 
uskuteční 8. března 2018 a rozhodla poskytnout 
finanční dar ve výši 500 Kč.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala žádost Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, z. s. o příspěvek 
na Školní ples, který se bude konat 9. března 
2018 a rozhodla poskytnout finanční dar ve výši 
500 Kč.

USNESENÍ č. 18
Rada města projednala žádost FK Rájec-Jestře-
bí, z. s. o příspěvek na XXIII. ples fotbalového 
klubu, který se bude konat 16. března 2018 a roz-
hodla poskytnout finanční dar ve výši 500 Kč.

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala žádost Diecézní charity 

Hradec Králové, Oblastní charity Červený Koste-
lec, Domov sv. Josefa a rozhodla podpořit jeho 
činnost v oblasti péče o nemocné s roztroušené 
sklerózou finančním darem ve výši 2.000 Kč.

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala žádost Diecézní cha-
rity Brno, Oblastní charity Rajhrad a rozhodla 
podpořit jeho činnost v oblasti hospicové péče 
finančním darem ve výši 10.000 Kč.

USNESENÍ č. 21
Rada města projednala žádost pana J. F. ze 
dne 28.02.2018 o odprodej digitálního fotoapa-
rátu Canon CA-PS SX 30 Black inv. č. 29170817 
a souhlasí s odprodejem digitálního fotoaparátu 
za kupní cenu 1.000 Kč dle žádosti.

USNESENÍ č. 22
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 180212 na výměnu tech-
nologie v objektu úpravny vody uzavřené dne 
14.02.2018 se zhotovitelem VODAFIX CZ, s. r. 
o., Modřice, jehož předmětem jsou vícepráce. 
Rada města rozhodla Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo s VODAFIX CZ, s. r. o., Modřice uzavřít 
(příloha č. 14).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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cí z rozpočtu města Rájec-Jestřebí investiční 
dotaci žadatelům uvedeným v příloze č. 6. Za-
stupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rájec-Jestřebí č. 1-2/2018 (přílohy č. 7 až č. 8).

USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout 
z rozpočtu města Rájec-Jestřebí na rok 2018 
v souladu s Programem na poskytování dotací 
z rozpočtu města Rájec-Jestřebí neinvestič-
ní dotaci žadatelům uvedeným v příloze č. 9. 
Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu měs-
ta Rájec-Jestřebí č. 3-8/20018 (přílohy č. 10 
až č. 15).

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout 
z rozpočtu města Rájec-Jestřebí na rok 2018 
dle žádosti Gymnázia Rájec-Jestřebí návratnou 
finanční výpomoc ve výši 3.000.000 Kč. Zastupi-
telstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z roz-
počtu města Rájec-Jestřebí (příloha č. 16).

USNESENÍ č. 10
Zastupitelstvo města rozhodlo část akce „Mo-
dernizace a intenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí“ 
financovat úvěrem. Zastupitelstvo města po-
věřuje starostku jednáním s peněžními ústavy 
ve věci nabídky na úvěr a radu města výběrem 
nejvýhodnější nabídky a předložení smlouvy 
ke schválení do zastupitelstva města za těchto 
podmínek:
- výše úvěru 20 mil. Kč,
- čerpání od 01.01.2019 po dobu 18 měsíců,
- splatnost 7 let,
- možnost nedočerpání úvěru bez sankcí,
- možnost mimořádné splátky bez sankce,
- splácení pravidelnými měsíčními splátkami.

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat poze-
mek parc. č. 848/8 orná půda o výměře 646 m² 
v k. ú. Jestřebí.

USNESENÍ č. 12a
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat po-
zemek parc. č. 1576 ostatní plocha o výměře 
964 m² v k. ú. Jestřebí manželům J. a V. P.

USNESENÍ č. 12b
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat po-
zemek parc. č. 1576 ostatní plocha o výměře 
964 m² v k. ú. Jestřebí R. V.

USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města projednalo podněty k no-
vému Územnímu plánu Rájec-Jestřebí. Zastupi-
telstvo města Rájec-Jestřebí rozhodlo zahrnout 
do návrhu Zadání nového Územního plánu 
Rájec-Jestřebí podněty dle přílohy č. 17.

USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou 
vyhlášku města Rájec-Jestřebí č. 1/2018, o noč-
ním klidu (příloha č. 18).

USNESENÍ č. 15
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis 
z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Rájec-Jestřebí č. 10 ze dne 04.12.2017 
(příloha č. 19).

USNESENÍ č. 16
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápi-
sy z jednání Finančního výboru Zastupitel-
stva města Rájec-Jestřebí ze dne 27.11.2017,  
31.01.2018, 07.02.2018 a 21.02.2018 (příloha 
č. 20 až č. 23).

USNESENÍ č. 17
Zastupitelstvo města bere na vědomí Informace 
k riziku navýšení nákladů na odpadové hos-
podářství obcí zaslané dne 18.01.2018 všem 
obcím Českou asociací odpadového hospo-
dářství, vč. návrhu novely zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o odpadech“) a vč. Stanoviska k návrhu 
zákona o odpadech ze strany pracovní komise 
pro hodnocení dopadů regulace Legislativní 
rady vlády České republiky a stanoviska Minis-
terstva životního prostředí (příloha č. 24).

USNESENÍ č. 18
Zastupitelstvo města projednalo Výzvu zastu-
pitelům obcí a měst České republiky k dopla-
cení odměn členů okrskových volebních komisí 
z vlastního rozpočtu a rozhodlo se k výzvě ne-
připojit (příloha č. 25).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

USNESENÍ  / INZERCE

ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ 
Helena Kocmanová 

 PRODEJ LÁTEK 
 

                                       Zakázkové šití svatebních šatů 
                                       Zakázkové šití dámských oděvů 

 
                                    - navrhneme Vám oblečení, které lze kombinovat, 
                                       je účelné, elegantní a barevně sladěné 
                                    - zakázkové šití svatebních a společenských šatů,  
                                       halenek, sukní, sak a kabátů                                                       

 

 Opravy a úpravy oděvů 
          
 

      Provozovna: Nám. Svobody 2 , Blansko          OTEVŘENO KAŽDÝ SUDÝ TÝDEN 
                          1. PATRO – VPRAVO                         Pracovní doba: 

                             (nad prodejnou lahůdky Jena) 
                                                                                                             pondělí  9 - 17 
                                                                                                             úterý      9 - 17 
                                                                                                             středa     9 - 17 
                                                                                                             čtvrtek   9 - 17 
                                                                                                             pátek     9 - 17 

               VOLEJTE NA tel. číslo : 774 421 688 

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2a
Rada města projednala dokumentaci pro podli-
mitní veřejnou zakázku na stavební práce „Mo-
dernizace a intenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí“. 
Rada města schvaluje:
-  zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Modernizace a 
intenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí“ (příloha č. 1)

- kvalifikační dokumentaci pro podlimitní veřej-

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 13.03.2018

nou zakázku na stavební práce „Modernizace a 
intenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí“ (příloha č. 2)

-  návrh smlouvy o dílo na realizaci veřejné za-
kázky s názvem: „Modernizace a intenzifikace 
ČOV Rájec-Jestřebí“ (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 2b
Rada města schvaluje složení hodnotící komise 
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce „Modernizace a intenzifikace ČOV Rájec-
-Jestřebí“ (příloha č. 4).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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LESY 
MESTA 
BRNA
ˇ



Fotografie zachycují letošní 
výstavu kamélií na Státním 
zámku Rájec nad Svitavou.
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